
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 1 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2020-PMQC 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob o 
Nº. 052/2020-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ÍTEM, conforme 
especificado no Edital.  

Do Objeto: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO MARMITEX) PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 11 de Novembro de 2020, sendo que a sessão pública para abertura e 
julgamento será no mesmo dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de 
Licitações, localizada na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 
17hs00min, na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 

Quarto Centenário/PR, 26 de Outubro de 2020. 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 2 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2020-PMQC 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA 
DE: DRENAGEM PLUVIAL (GALERIAS), PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, SINALIZAÇÃO VIÁRIA, 
PAISAGISMO / URBANISMO E DE ACESSIBILIDADE PARA PNE, NA RUA RODRIGO CARDOSO, NO 
DISTRITO DE BANDEIRANTES D’OESTE, NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, 
CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS, PLANILHAS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
VINCULADAS AO EDITAL. 

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

1. A Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados na execução do objeto da TOMADA 

DE PREÇOS Nº. 009/2020-PMQC, que após a análise e verificação dos documentos de habilitação e 

da proposta de preços e seus anexos, decidiu pela HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO da seguinte 

licitante: 

LOTE 01 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR R$ 

1º 
 
 

SOTRAM – CONSTRUTORA E 
TERRAPLENAGEM LTDA, inscrita no 
CNPJ Nº 67.156.943/0002-60 

142.797,86 

 

Quarto Centenário, 26 de Outubro de 2020. 

 
 
 

SOLANGE DONIZZETI CIANCA  
Presidente 

 
 
 

GIOVANNA LARISSA DE SOUZA  
Secretária 

 
 
 

MARCELO PEREZ MACIEL  
 Membro 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 3 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista 
da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 95/2020 
b) Licitação Nrº             :            48/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 26/10/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE TENDAS, GRADIL DISCIPLINADOR E BANHEIROS 
QUÍMICOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES 
INSTITUCIONAIS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
 
 
Fornecedor: J J GRANA PROMOCOES E EVENTOS 
CNPJ/CPF: 30.167.372/0001-78 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 39.022,00 (trinta e nove mil e vinte e dois reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 LOCAÇÃO DE TENDA, 3,00 X 3,00 MTS, COM FECHAMENTO, TIPO 
PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA DE FERRO 
GALVANIZADO, COM COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
01 DIA DE EVENTO. 

UNID. 10,00 282,00 2.820,00 

2 LOCAÇÃO DE TENDA, 5,00 X 5,00 MTS, COM FECHAMENTO, TIPO 
PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA DE FERRO 
GALVANIZADO, COM COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
01 DIA DE EVENTO. 

UNID. 10,00 420,00 4.200,00 

3 LOCAÇÃO DE TENDA, 5,00 X 10,00 MTS, COM FECHAMENTO, TIPO 
PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA DE FERRO 
GALVANIZADO, COM COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
01 DIA DE EVENTO. 

UNID. 10,00 735,00 7.350,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 4 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

4 LOCAÇÃO DE TENDA, 10,00 X 10,00 MTS, COM FECHAMENTO, TIPO 
PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA DE FERRO 
GALVANIZADO, COM COBERTURA/FECHAMENTO LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
01 DIA DE EVENTO. 

UNID. 10,00 1.090,00 10.900,00 

5 LOCACÃO DE GRADIL DISCIPLINADOR, EM ESTRUTURA DE FERRO 
GALVANIZADO,  COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, NAS MEDIDAS 2,00 X 1,20M, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

MTS 300,00 15,64 4.692,00 

6 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, EM POLIPROPILENO, COM PORTA 
INDICATIVA DE ABERTO E FECHADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 
LATERAIS DE 1,20 M X 1,20 M, ALTURA MÍNIMA DE 2,00M, CONTENDO 
BACIA SANITÁRIA E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DIÁRIA, 01 DIA DE EVENTO. 

UNID. 20,00 329,00 6.580,00 

7 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO P.N.E., EM POLIPROPILENO, COM 
PORTA INDICATIVA DE ABERTO E FECHADO, CONTENDO BACIA 
SANITÁRIA E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DIÁRIA, 01 DIA DE EVENTO. 

UNID. 4,00 620,00 2.480,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 39.022,00 

 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 26 de outubro de 2020.  
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 5 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 118/2020 
b) Licitação Nrº             :            68/2020 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 26/10/2020 
e) Objeto Homologado  : LOCAÇÃO DE IMÓVEL  - BARRACÃO RECICLÁVEIS 

 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: VILLA MARIA INCORPORACOES LTDA 
CNPJ/CPF: 18.383.486/0001-50 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 Locação de imóvel, sendo um barracão com a área aproximada de 

185,25 m2, (identificado no google maps “unidade de recebimento 
de recicláveis - unidade 2” conforme anexo) localizado no lote 
urbano nº 23 do desmembramento do lote nº 17-A-1-A, destacado 
da unificação dos lotes nºs. 01 a 24, da quadra nº 24, nºs. 01 a 23, 
da quadra nº. 22, nºs. 01 a 24, da quadra nº.23, e nºs 8,21,22,23 e 
24, da quadra nº.25, da planta geral da cidade de Quarto 
Centenário, município de Quarto Centenário, comarca de Goioerê-PR, 
com área de 19.656,71 m² na sede do município de Quarto 
centenário – PR. OBS: não faz parte desta locação o lote urbano nº 
23, o município esta realizando apenas a locação da edificação 
apontada neste como “barracão”. 

MESES 12,00 1.800,0000 21.600,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 21.600,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 26 de outubro de 2020.  
 

 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 6 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações 
aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 107/2020 
b) Licitação Nrº             :           53/2020 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 26/10/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA 
MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS 
PÚBLICOS 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
Fornecedor: ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS- EIRELI 
CNPJ/CPF: 29.929.215/0001-73 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 7.821,00 (sete mil, oitocentos e vinte e um reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 CABO 16 MM SOLIDO QUALIFLEX MTRS 250,00 11,00 2.750,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 7 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

3 CABO PP 2 X 2.5 ENERGY MTRS 350,00 3,40 1.190,00 
5 FIO SOLIDO 10.0 MM QUALIFLEX MTRS 400,00 7,00 2.800,00 
6 SOQUETE E-27 PORCELANA REUE UNID. 100,00 3,00 300,00 
7 SOQUETE E-40 PORCELANA REUE UNID. 40,00 8,50 340,00 
8 PLAFON E-27 REUE UNID. 120,00 3,00 360,00 
9 LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1.1/2 PETROFIBRAS UNID. 30,00 1,70 51,00 
10 CURVA P/ ELETRODUTO PVC 1.1/2 90º PETROFIBRAS UNID. 15,00 2,00 30,00 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 7.821,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 26 de outubro de 2020.  
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 8 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista 
da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 107/2020 
b) Licitação Nrº             :            53/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 26/10/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM A 
MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
Fornecedor: RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 14.253.416/0001-26 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 10.300,00 (dez mil e trezentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
2 CABO 25 MM SOLIDO TOTALFLEX MTRS 250,00 16,00 4.000,00 
4 CABO PP 3X6 00MM TOTALFLEX MTRS 350,00 18,00 6.300,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 10.300,00 
QUARTO CENTENÁRIO, 26 de outubro de 2020.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 9 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 064/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: J J GRANA PROMOCOES E EVENTOS, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 30.167.372/0001-78, estabelecida à Av. 
Gilberto Piovesan, N°. 1290, centro, na cidade de Moreira Sales/Pr., neste ato representada por seu representante legal, o) Sr. 
JHONATA JOSE GRANA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 14.086.464-1/SSP-PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 112.825.599-58,  residente e domiciliado em Moreira Sales/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, GRADIL DISCIPLINADOR E 
BANHEIROS QUÍMICOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES INSTITUCIONAIS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE, 
conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  

LOTE 01  

ÍTEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO 
VLR. UNIT. 

REGISTRADO 
(R$) 

VLR. TOTAL 
REGISTRADO 

(R$) 
1 10,00 UNID. LOCAÇÃO DE TENDA, 3,00 X 3,00 MTS, COM 

FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM 
ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

282,00 2.820,00 

2 10,00 UNID. LOCAÇÃO DE TENDA, 5,00 X 5,00 MTS, COM 
FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM 
ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

420,00 4.200,00 

3 10,00 UNID. LOCAÇÃO DE TENDA, 5,00 X 10,00 MTS, COM 
FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM 
ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE LONA DE VINIL 

735,00 7.350,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 10 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

4 10,00 UNID. LOCAÇÃO DE TENDA, 10,00 X 10,00 MTS, COM 
FECHAMENTO, TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM 
ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO LONA DE VINIL 
TÉRMICA ANTI-CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

1.090,00 10.900,00 

5 300,00 MTS LOCACÃO DE GRADIL DISCIPLINADOR, EM 
ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO,  COM 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, NAS MEDIDAS 2,00 X 1,20M, 
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 
DIA DE EVENTO. 

15,64 4.692,00 

6 20,00 UNID. LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, EM 
POLIPROPILENO, COM PORTA INDICATIVA DE 
ABERTO E FECHADO, COM DIMENSÕES 
MÍNIMAS LATERAIS DE 1,20 M X 1,20 M, 
ALTURA MÍNIMA DE 2,00M, CONTENDO BACIA 
SANITÁRIA E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, COM 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DIÁRIA, 01 DIA DE 
EVENTO. 

329,00 6.580,00 

7 4,00 UNID. LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO P.N.E., EM 
POLIPROPILENO, COM PORTA INDICATIVA DE 
ABERTO E FECHADO, CONTENDO BACIA 
SANITÁRIA E PORTA PAPEL HIGIÊNICO, COM 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DIÁRIA, 01 DIA DE 
EVENTO. 

620,00 2.480,00 

TOTAL DO LOTE 39.022,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir 
da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 26 de Outubro de 2020. 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 11 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 065/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS- EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 29.929.215/0001-73, 
estabelecida à Av. Brasil, N°. 3752, bairro Zona I, na cidade de Umuarama/Pr, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. 
EDER DUARTE PARANHOS, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 9.212.576-9/SSP-PR e inscrito 
no CPF/MF sob Nº. 057.596.729-32,  residente e domiciliado em Umuarama/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM A 
MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

MARCA  VALOR  
UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 
1 250,00 MTRS CABO 16 MM SOLIDO QUALIFLEX 11,00 2.750,00 

3 350,00 MTRS CABO PP 2 X 2.5 ENERGY 3,40 1.190,00 

5 400,00 MTRS FIO SOLIDO 10.0 MM QUALIFLEX 7,00 2.800,00 

6 100,00 UNID. SOQUETE E-27 PORCELANA REUE 3,00 300,00 

7 40,00 UNID. SOQUETE E-40 PORCELANA REUE 8,50 340,00 

8 120,00 UNID. PLAFON E-27 REUE 3,00 360,00 

9 30,00 UNID. LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1.1/2 PETROFIBRAS 1,70 51,00 

10 15,00 UNID. CURVA P/ ELETRODUTO PVC 
1.1/2 90º 

PETROFIBRAS 2,00 30,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 12 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL 
DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1026 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - 
MATERIAL DE CONSUMO. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir 
da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 26 de Outubro de 2020. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 13 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede 
administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 14.253.416/0001-26, estabelecida à Avenida 
Bandeirantes, 530, centro, na cidade de Quarto Centenário/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. 
EDUARDO RIZATO MENDONÇA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 7.078.744-0/SSP-PR e 
inscrito no CPF/MF sob Nº. 033.300.479-50, residente e domiciliado na Rua Martins de Sá, 165, Apto. 01, Centro, em Quarto 
Centenário/PR. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM A 
MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA 
- SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO 

MARCA  VALOR  
UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL 

(R$) 
2 250,00 MTRS CABO 25 MM SOLIDO TOTALFLEX 16,00 4.000,00 

4 350,00 MTRS CABO PP 3X6 00MM TOTALFLEX 18,00 6.300,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL 
DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1026 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - 
MATERIAL DE CONSUMO. 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 14 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir 
da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 26 de Outubro de 2020. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 15 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.108/2020-PMQC 
 

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
LOCADORA: A EMPRESA, VILLA MARIA INCORPORACOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
n° 18.383.486/0001-50, com sede na Rua Ernesto de Paula Santos, n° 960, sala 102, bairro de Boa Viagem, no Município de 
Recife/Pernambuco, denominada LOCADOR, neste ato representado pela Sra. SIMONE COSTA ARAUJO DUARTE, brasileira, 
casada, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG n° 4.416.618-0/SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob o n° 754.823.809-
63, residente e domiciliada no Município de Recife/Pernambuco. 

OBJETO: O contrato tem como objeto a Locação de imóvel, sendo um barracão com a área aproximada de 185,25 m2, localizado 
no lote urbano nº 23 do desmembramento do lote nº 17-A-1-A, destacado da unificação dos lotes nºs. 01 a 24, da quadra nº 
24, nºs. 01 a 23, da quadra nº. 22, nºs. 01 a 24, da quadra nº.23, e nºs 8,21,22,23 e 24, da quadra nº.25, da planta geral da 
cidade de Quarto Centenário, município de Quarto Centenário, comarca de Goioerê-PR, com área de 19.656,71 m² na sede 
do município de Quarto centenário – PR. OBS: não faz parte desta locação o lote urbano nº 23. 

Termo de Dispensa de Licitação n° 068/2020 

VALOR: O valor global da locação é de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), subdividindo-se em 12 (doze) 
parcelas de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará por 12 (doze) meses a contar de 26/10/2020 e a terminar em 26/10/2021. 

DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias: 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de Outubro de 2020. 
 

 

 

 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 16 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2020-PMQC 

 
1. A Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria nº 076/2020-GM, comunica aos interessados 
na execução do objeto do processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2020-PMQC, que após a 
análise e verificação das propostas de preços e seus anexos, decidiu pela classificação das seguintes licitantes: 
 

LOTE 01 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR 

1º SOTRAM – CONSTRUTORA E 
TERRAPLENAGEM LTDA 

R$     919.438,04 

2º 
CONSTRUTORA TECNICA 
ANGRA LTDA (EPP) 

R$  1.024.359,31 

 
2. Comunica, outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de 
licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório para interposição de recurso. 

 

Quarto Centenário/PR, 26 de Outubro de 2020. 

 
 

Solange Donizzeti Cianca Giovanna Larissa de Souza Marcelo Perez Maciel 
Presidente Secretária Membro 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 17 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 

ATO DA MESA DIRETORA N°09/2020 

 

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no órgão 
oficial do município em 30/12/2015. 

 

RESOLVE: 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 

 

BENEFICIARIO QT VALOR R$ DATA 
INÍCIO 

DATA FIM DESTINO 
VIAGEM 

OBJETIVO 

DOUGLAS 
FERNANDO DA 
SILVA  

2,5 1.125,00 21/10/2020 23/10/202
0 

CURITIBA-
PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“COMO EVITAR FALHAS DE 
GESTÃO EM FINAL DE 
MANDATO” 

MANOEL DIBIESO 
MUNUERA NETO 

2,5 1.125,00 21/10/2020 23/10/202
0 

CURITIBA-
PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
“COMO EVITAR FALHAS DE 
GESTÃO EM FINAL DE 
MANDATO” 

 

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  

  Cumpra-se. 

 

  Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 20 de Outubro de 
2020. 

 

 

 

 

CLAUDINEI CARLIS                                                                          ELIZEU DE ALMEIDA 

PRESIDENTE                                                                                   1° SECRETARIO 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 18 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 019/2020/CM 
  

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, 

ESTADO DO PARANÁ, SENHOR CLAUDINEI CARLIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que 

lhes são conferidas por lei, RESOLVE: 

 

I - CONCEDER FÉRIAS, ao Servidor DOUGLAS FERNANDO DA SILVA, 
lotado na Secretaria da Câmara Municipal, Cargo de Contador, Provimento Efetivo. Para gozá-las no período de 
26 de outubro a 24 de novembro de 2.020, referente período aquisitivo 2019/2020, devendo reapresentar-se ao 
trabalho no dia 25 de novembro de 2.020. 

 

II - Esta portaria, ressalvado o disposto no item I, entra em vigor na presente 
data. 

 

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE 

REGISTRE-SE 

 

Edifício da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em 23 
de outubro de 2.020. 

 

 

 

CLAUDINEI CARLIS 

PRESIDENTE 

 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Segunda-Feira, 26/10/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0570                                                                                      Página 19 de 19 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0570  DATA 26 10 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da 
União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, 
aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União 
e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 

 


